[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2013 г.  № 33

г. Сысерть

О проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа

районного конкурса «Самый лучший папа»
В рамках реализации плана мероприятий по выполнению областной целевой программы «Социальная защита населения и социальная поддержка инвалидов в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы», утвержденной Постановлением  Правительства Свердловской области от 11.10.2010г. № 1469-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Социальная защита населения и социальная поддержка инвалидов в Свердловской области» на 2011 – 2015 годы», в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 20.10.2009г. №1522-ПП «О Концепции реализации государственной семейной политики в Свердловской области на период до 2020 года», в 2013 году проводится VI областной конкурс «Самый лучший папа».

С целью проведения вышеуказанного конкурса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в феврале 2013 года на территории Сысертского городского округа районный конкурс «Самый лучший папа».

2. Утвердить:

1) положение о проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» (прилагается);
2) состав организационного комитета по проведению в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» (прилагается);
3) план основных мероприятий по подготовке и проведению в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» (прилагается).

3. Расходы, связанные с проведением в 2013 году районного конкурса «Самый лучший папа» на территории Сысертского городского округа, осуществлять в пределах средств, утверждённых в бюджетной смете Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертский организационно-методический центр» на 2013 год (в размере 10 000 рублей).

4. Возложить ответственность:

- за проведение в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» на организационный комитет;
- за разработку сценария и проведение в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» на  Управление культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В. Трухина);

- за организацию, подготовку материалов по проведению в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» - на Управление социальной политики по Сысертскому району (С.В. Кожевников) (по согласованию).
5.  Главам сельских администраций, руководителям учреждений культуры принять участие в подготовке и проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса  «Самый лучший папа».

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам Галашева А.Н.
Глава Сысертского городского округа

    В.А. Старков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы
Сысертского городского округа

от 22.01.2013 г.  № 33
 «О проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа»»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа»
1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа».

2. Организацию подготовки и проведения в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа» осуществляют Администрация Сысертского городского округа, территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Сысертскому району, Управление культуры Администрации Сысертского городского округа, сельские администрации.
3. Основная цель конкурса – реализация государственной семейной политики на территории Сысертского городского округа по сохранению воспитательного потенциала и традиций уральской семьи; повышение общественного статуса отца – семьянина; ориентирование горожан на правильное воспитание в семье мальчика – будущего отца трудолюбивого и отзывчивого, мастера на все руки, спортсмена, человека с активной гражданской позицией.

4.  Задачи конкурса:

- повышение роли отца в воспитании детей, формирование и передача жизненных ценностей от старшего поколения к детям и внукам;
- стимулирование самостоятельности, активности и ответственности отцов в решении проблем семьи и общества;

- формирование общественного мнения о необходимости воспитания ребенка в полной семье;

- пропаганда здорового образа жизни.

2. Организация и проведение конкурса
5. В конкурсе принимают участие семейные команды в составе: дед, отец, дети.

6. Конкурс проводится в два этапа:

I этап – подбор и подготовка команд на территориях сельских администраций Сысертского городского округа, города Сысерть в соответствии с требованиями.

Сроки проведения с 21 января 2013 года по 11 февраля 2013 года.

II этап - проведение в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа».

Конкурс состоится 16 февраля 2013 года в Муниципальном казенном учреждении культуры «Кашинский центр досуга».

Начало конкурса – в 13 – 00 часов.

Требования, предъявляемые к командам, участвующим в конкурсе;
Каждой семейной команде необходимо подготовить и представить на конкурс:
- визитную карточку, которая может включать девиз, гимн, эмблему и т.д. (продолжительностью не более 3 минут);

- домашнее задание «Хочу быть похожим на своего отца» (литературный или музыкальный номер,  продолжительностью 5 – 7 минут).

При подготовке к конкурсу:
- продемонстрировать командам достижения: трудовые, спортивные, в учебе и в различных областях искусства;

- отобразить совместные дела и увлечения.
Приветствуется оригинальное оформление и представление номеров, а также использование фото-, звуко- и видео- материалов при выступлении команд.
Все фото-, звуко- и видео- материалы необходимо представить на дисках или флеш картах и приложить заявку на участие в конкурсе до 11.02.2013 года.
3. Награждение участников конкурса

7. Победители и участники районного конкурса «Самый лучший папа» награждаются дипломами и памятными сувенирами.

8. Материал на победителей районного конкурса «Самый лучший папа» направляется на рассмотрение в Администрацию Южного управленческого округа для решения вопроса об участии в областном конкурсе.

4. Заявки на участие в конкурсе

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 11.02.2013 года в ГБУ СОН СО «Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района» (г. Сысерть, пер. Химиков, д. 9).

Справки по телефону: 7-03-74, 7-03-76, 7-99-87.

Заявки принимаются по форме:

Приложение

к положению о проведении в 2013 году на территории

Сысертского городского округа районного конкурса

«Самый лучший папа»

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе «Самый лучший папа»

	Семья
	Фамилия, Имя, Отчество
	Число, месяц и год рождения каждого члена семьи
	Место работы, должность, учебы, рабочий телефон
	Домашний адрес, домашний телефон
	Увлечения членов семьи
	Паспортные данные, данные свидетельства о рождении
	ИНН
	№ страхового свидетельства

	Дед

	Отец

	Дети
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

Прилагается:
1) характеристика на семью от сельской администрации;
2) видеоматериал о семье (продолжительностью не более 7 минут), в котором должны быть отображены:

- семейные достижения (трудовые, спортивные, успехи в учебе, в различных областях искусства);

- здоровый образ жизни;

- семейные традиции, совместные увлечения.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы
Сысертского городского округа

от 22.01.2013 г.  № 33
 «О проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа»

СОСТАВ

организационного комитета по проведению в 2013 году на территории
Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа»
	Галашев Анатолий Николаевич
	- заместитель Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам, председатель организационного комитета;

	Кожевников Сергей Владимирович
	- начальник Управления социальной политики по Сысертскому району, заместитель председателя организационного комитета (по согласованию);

	Трухина Наталья Владимировна
	- начальник Управления культуры Администрации Сысертского
городского округа, заместитель председателя организационного комитета;

члены организационного комитета:

	Варовина Наталья Александровна
	- директор Муниципального казенного учреждения культуры «Сысертский  организационно-методический центр»;

	Гонова Наталья Иннокентьевна

	- директор Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области "Центр социальной помощи семье и детям Сысертского района" (по согласованию);

	Сабурова Наталья Николаевна
	- специалист отдела семейной политики, опеки и попечительства, социальных гарантий и льгот Управления социальной политики по Сысертскому району (по согласованию);

	Дубинина Лариса Юрьевна
	- директор МБУК «Кашинский центр досуга»;

	Кузнецова Наталья Владимировна
	- председатель комитета по делам молодежи Администрации Сысертского городского округа;

	Сурин Константин Васильевич
	- глава Кашинской сельской администрации.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы
Сысертского городского округа

от 22.01.2013 г.  № 33
 «О проведении в 2013 году на территории Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению в 2013 году на территории
Сысертского городского округа районного конкурса «Самый лучший папа»
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	     1.
	Заседание организационного комитета:

- утверждение плана основных мероприятий по подготовке и проведению конкурса;

- распределение обязанностей между членами организационного комитета
	январь 2013г.
	Галашев А.Н.

	     2.
	Подбор команд на территории сельских администраций
	с 21.01.13г.
по 11.02.13г.
	Главы сельских администраций

	     3.
	Прием заявок на конкурс «Самый лучший папа»
	до
11.02.2013г.
	Гонова Н.И.
Сабурова Н.Н.

	     4.
	Разработка сценария районного конкурса «Самый лучший папа»
	до
15.02.2013г.
	Трухина Н.В.

	     5.
	Оказание практической помощи участникам в подготовке материалов к районному конкурсу
«Самый лучший папа»
	январь – февраль 2013г.
	Гонова Н.И.

	     6.
	Подготовка дипломов, памятных сувениров участникам конкурса
	до
15.02.2013г.
	Гонова Н.И.

	     7.
	Проведение районного конкурса
«Самый лучший папа»
	16.02.2013г.
	Кожевников С.В.
Трухина Н.В.

	     8.

	Оформление материалов, представленных на победителей конкурса «Самый лучший папа», для подведения итогов в Администрацию Южного управленческого округа
	 июнь 2013г.
	Гонова Н.И.

	     9.
	Освещение конкурса в СМИ
	в течение февраля 2013г.
	Гонова Н.И.
Сабурова Н.Н.

	    10.
	Участие победителей в областном конкурсе «Самый лучший папа»
	август – сентябрь 2013г.
	Кожевников С.В.
Гонова Н.И.